
 

My Sexy Machine 
 
 
Type�   1 wall line Dance beg  
counts�  32 
Steps�   36 
Music�   She thinks my tractor is sexy –  

Kenny Chesney 
CHoreo  David Speight 
 
 
Step Description 
 

TOE, Heel, rock step, shuffle, pivot  
1  
2 
3 
4 
5 
& 
6 
7 
8 

Re Spitze rück auftippen 
re Ferse vorn auftippen 
RF Schritt rück 
Gewicht auf li Fuß vor 
RF Schritt vor  
LF an RF setzen 
RF Schritt vor 
LF Schritt vor 
½ Drehung re und RF belasten 

 
 

    

TOE, Heel, rock step, shuffle, pivot  
1 - 8 
 

Wiederholung der Schritt 1 – 8 

    
Right chasse, rock step, touches, slap 

1 
& 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

RF Schritt seit re 
LF an RF setzen 
RF Schritt seit re 
LF Schritt rück 
Gewicht vor auf RF 
li Spitze vorn auftippen 
li Spitze seit li auftippen 
li Spitze rück auftippen 
LF heben hinter RF und mit re Hand Ferse berühren 

     
 

Left chasse, rock step, touches, slap 

1 
& 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

LF Schritt seit li 
RF an LF setzen 
LF Schritt seit li 
RF Schritt rück 
Gewicht vor auf LF 
re Spitze vorn auftippen 
re Spitze seit re auftippen 
re Spitze rück auftippen 
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8 RF heben hinter LF und mit li Hand Ferse berühren 
 
von vorn 
 
 
Tag 
 
Nach dem 4. Durchgang folgende Sektion zusätzlich tanzen 
shuffle forward, rock step, shuffle back, 
shuffle turn� 
1 
& 
2 
3 
4 
5 
& 
6 
7 
& 
8 
 

RF Schritt vor 
LF an RF setzen 
RF Schritt vor 
LF Schritt vor 
Gewicht auf RF zurück 
LF Schritt rück 
RF an LF setzen 
LF Schritt rück 
RF Schritt seit re mit ¼ Drehung 
LF an RF setzen 
RF Schritt seit re mit ¼ Drehung 

shuffle forward, rock step, shuffle back, 
shuffle turn� 
1 
& 
2 
3 
4 
5 
& 
6 
7 
& 
8 
 

LF Schritt vor 
RF an LF setzen 
LF Schritt vor 
RF Schritt vor 
Gewicht auf LF zurück 
RF Schritt rück 
LF an RF setzen 
RF Schritt rück 
LF Schritt seit li mit ¼ Drehung 
RF an LF setzen 
LF Schritt seit li mit ¼ Drehung 

 


